
PROTOKÓŁ nr 30 
z posiedzenia  
Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej w Radomiu  
z dnia 20 listopada 2023 r. 
 

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła 
i prowadziła radna Małgorzata Półbratek - przewodnicząca komisji, która powitała 
członków komisji oraz zaproszonych gości. 
Radni nieobecni: Wiesław Wędzonka. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu nr 29 z posiedzenia komisji. 
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2024 rok w części 
     dotyczącej bezpieczeństwa zawartego na druku nr 902. 
3. Sprawy różne. 
 
Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. pkt 1 Protokół nr 29 z posiedzenia komisji został przyjęty (5 radnych za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się od głosu).  
 
Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek poprosiła skarbnika miasta 
o przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej na 2024 rok w części dotyczącej 
bezpieczeństwa. 
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że dochody w części dotyczącej 
bezpieczeństwa to w sumie 32 271 380 zł. W zdecydowanej większości tj. 31 710 080 
zł jest to dochód zlecony powiatowi, który jest przeznaczony dla Państwowej Straży 
Pożarnej, więc on przechodzi przez nas tylko jako zadanie, które automatycznie 
w dotacji przekazujemy do Państwowej Straży Pożarnej. W takiej samej kwocie są też 
wydatki na Państwową Straż Pożarną. Nie mamy tu żadnych inwestycji i wydatków 
majątkowych. Jeżeli chodzi o nasze zadania własne to mamy przede wszystkim w tym 
dziale straż miejską - w sumie jest to kwota 6 506 860 zł. Do tego trzeba doliczyć 
środki, które są w innym dziale i są przeznaczone również na straż miejską tj. 913 000 
zł, czyli w sumie jest to prawie 7 500 000 zł. Z tego w znaczącej większości 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi i pozostałe wydatki bieżące tj. nieco ponad  
1 000 000 zł. Jeśli chodzi o zadania pozostałe to w Wydziale Bezpieczeństwa, 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony mamy przeznaczoną kwotę na obronę cywilną 
29 500 zł (przeglądy, remonty, konserwacja syren alarmowych, również instalacji 
elektrycznych i alarmów przeciwpożarowych w miejskich magazynach sprzętu obrony 
cywilnej. Jeśli chodzi o zarządzanie kryzysowe to jest kwota 28 500 zł i tu przede 
wszystkim wydatki związane w wystąpieniem zdarzeń kryzysowych jak również 
szkolenia i usługi serwisowe. W pozostałej działalności czyli monitoring miejski 
zaplanowano wydatki w kwocie 127 000 zł: 36 000 zł na energię, 10 000 zł na 
pozwolenia radiowe i 81 000 zł na konserwację oraz bieżące naprawy monitoringu. 
Ponadto mamy utworzoną rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 3 300 000 zł. Jeśli chodzi o dochody to zaplanowano również 
w budżecie 550 000 zł z tytułu mandatów, które nakłada straż miejska. 



Radny Adam Bocheński poruszył kwestię rozbudowy monitoringu miejskiego 
o ul. Marii Gajl. Wyjaśnił, że kilka lat wcześniej poruszał ten problem, ale ówczesny 
sekretarz miasta tłumaczył, że sygnał który jest emitowany jest za słaby ponieważ jest 
zbyt duża odległość od nadajnika. Zapytał czy zmieniło się coś w tej sprawie? 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Sławomir Figarski powiedział, że jeśli chodzi o tę infrastrukturę to ona się nie 
zmieniła. Ostatnia kamera monitoringu miejskiego znajduje się na ul. Rapackiego, 
a wieża odbioru jest na Katedrze pw. Opieki Najświętszej Maryi Panny i stąd sygnał 
dobrej jakości niestety dalej nie sięga. Był plan aby oprzeć monitoring miejski również 
o sieć LTE, która jest siecią realizowaną z funduszy unijnych, ale nadajnik był na 
kominie RADPECU, który został zburzony. Jeśli chodzi o ul. Marii Gajl to jest to część 
dystalna miasta i ten sygnał, który jest na katedrze tam nie sięga, a w  związku z tym, 
że nie ma już tego komina na którym był nadajnik LTE również nie ma możliwości 
przesyłania obrazu po sieci LTE którą dysponuje Urząd Miejski. 
Radny Robert Fiszer zapytał czy budżet przeznaczony na bezpieczeństwo w 2024 
roku jest większy czy mniejszy w porównaniu z rokiem 2023 i jak przedstawia się 
budżet straży miejskiej w porównaniu z 2023 rokiem? 
Skarbnik miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że nie dysponuje dokładnymi 
danymi jeśli chodzi o 2023 rok, ale wydatki na bezpieczeństwo publiczne wynosiły 
33 500 000 zł, w tym roku jest to 38 400 000 zł, czyli praktycznie 5 000 000 zł więcej. 
Główna cześć jest to Państwowa Straż Pożarna i zwiększona dotacja. 
Komendant Straży Miejskiej w Radomiu Edmund Nowocień dodał, że jeśli chodzi 
o straż miejską to przewidywane wykonanie w 2023 roku jest podobne jak na 2024 
rok. 
Radny Robert Fiszer zapytał dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony czy w 2024 roku będzie rozbudowywany system monitoringu 
miejskiego? 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Sławomir Figarski powiedział, że w budżecie na 2024 rok nie zaplanowali tego 
zadania, natomiast jeżeli się pojawią jakieś pieniądze, albo tak jak w tym roku zostaną 
z serwisu, to będą chcieli albo wymienić jakąś najstarszą część monitoringu lub 
zrealizować któreś z zadań rozbudowy. 
Radny Robert Fiszer zapytał o przychody z mandatów w 2023 roku. 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Sławomir Figarski odpowiedział, że na dzień 10 listopada była to kwota 620 000 zł. 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek zarządziła głosowanie nad 
projektem Uchwały Budżetowej na 2024 rok zawartym na druku nr 902 w części 
dotyczącej bezpieczeństwa: 3 radnych za, 0 przeciw, 4 radnych wstrzymało się od 
głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
w części dotyczącej bezpieczeństwa zawarty na druku nr 902. Opinię nr 17 Komisji 
Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do materiałów z komisji.
 
Ad. pkt 3 Nie było spraw. 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodnicząca komisji Małgorzata Półbratek 
podziękowała wszystkim za udział w komisji i zamknęła posiedzenie komisji w dniu 
20 listopada 2023 roku. 

     Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa 
 
                                                                            Małgorzata Półbratek         
 
Protokołowała: Agnieszka Jurkowska 


